

# Mols & Helgenæs

## Jubilar på medlemsjagt

**Borgerforeningen Mols runder de 75 år og står som et bomstærkt talerør for lokalområdet**

Af Martin Schultz  
[martin.schultz@lokalavisen.dk](mailto:martin.schultz@lokalavisen.dk)

**MOLS** Det er ikke altid en 75 år jubilar bliver stærkere med årene, men når det gælder Borgerforeningen Mols står den stærkt, når det gælder både medlemstal og viljen og styrken til at stå vagt om lokalsamfundets interesser.

Borgerforeningen Mols blev startet 7. oktober 1937 under navnet Knebel og omegns Håndværker- og borgerforening af lokale håndværkere.

Foreningen ser det idag som sit formål på forskellig vis og bredest muligt at varetage borgernes interesser i Mols-skolens skoledistrikt og fungerer i dag som et af kommunens distriktsråd for Mols og Helgenæs.

### Oppe på lakridserne

Borgerforeningen Mols har gennem alle 75 år deltaget i den lokale debat, når det drejer sig om det gode liv på Mols og Helgenæs, planlægning og udvikling, boliger og erhverv, trafik, turisme og alle



*Jørgen Ørgård, Knebel, har gennem de senere år som formand for Borgerforeningen Mols været en markant talsmand for lokalområdets interesser. Arkivfoto*

halv- eller heloffentlige opgaver. Bestyrelsen deltager gerne i den politiske debat; men holder sig omhyggeligt fri af partipolitik.

I tidens løb har foreningen arrangeret fester, foredrag, debatmøder, udflugter, udstillinger, og taget initiativ til oprettelse af arbejdsgrupper, studiekredse og udarbejdelse af rapporter, kommentarer, indsigelser, støtteerklæringer og protester.

### Skaft et medlem

I de senere år er det især problemerne omkring lægeambulanceordningen, mobiltelefoner og kollektiv trafik, som har beskæftiget Borgerforeningens bestyrelse, samtidig med at den har kæmpet for et sund-

hedshusprojekt i Knebel. Gennem hjemmesiden [www.borgerforeningen-mols.dk](http://www.borgerforeningen-mols.dk) holdes molboer og helboer orienteret om de varme sager og her skydes der med skarpt, når der er serviceforringelser og nedskæringer på vej fra kommune, region eller Christiansborg.

Foreningen fejrer sit jubilæum med en gave til medlemmerne.

"De medlemmer, som tegner et nyt medlem i resten af jubilæumsåret, modtager en flaske vin pr. nytegnede medlem," lover Borgerforeningens formand, Jørgen Ørgård. Knebel.

## FAKTA

### Borgerforeningen Mols

- Læs mere på [www.borgerforeningen-mols.dk](http://www.borgerforeningen-mols.dk)
- Eller læs om Borgerforeningens historie og meriter i Molsbogen 2007